

Paragraf 50

Ärendenummer UPN2023/167

Motion - inför matchbiljettslån på biblioteket

Beslut

Upplevelsenämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Beskrivning av ärendet

Den 19 juni 2023 inkom en motion med rubriken Inför matchbiljettslån på biblioteket. Motionären Linda Johansson (S) föreslår att upplevelsenämnden ska bereda ett ärende om att införa matchbiljettslån. Enköping har många aktiva idrottsföreningar där flera av lagen spelar på en hög nivå. I Enköping arrangeras också flera större matcher om året. För att stärka intresset för idrott i Enköping vill Socialdemokraterna att Enköpingsborna erbjuds tillträde till hemmamatcher gratis. Ett samarbete mellan kommunens bibliotek och de föreningar som är bidragsberättigade i Enköping skulle ge ungdomar och andra kommuninvånare chans att se matcher och föreningarna skulle få en större publik på läktarna.

Genom att införa matchbiljettslån kan ett visst antal låna en entrébiljett till en hemmamatch. Först till kvarn gäller, biljetterna finns tillgängliga på kommunbibliotek (och kanske Fritidsbanken).

Motionären skriver att idrotten är en viktig kraft i samhället. Det fostrar lagkamrater, främjar fysisk aktivitet och minskar utanförskapet. Idrotten bidrar till en större gemenskap och skänker glädje i stunden. Det är en folkhälsoinsats att se och utöva idrott.

Förvaltningens bedömning

Upplevelseförvaltningen har varit i kontakt med ett flertal kommuner som infört matchbiljettslån med goda erfarenheter. I de flesta kommuner är det biblioteken som administrerar utlämning av matchbiljetter, medan i någon kommun är det Fritidsbanken. Samarbetet med föreningslivet bygger på att föreningarna skänker ett antal biljetter till sina hemmamatcher. Några föreningar i Enköping har redan lyft idén om matchbiljettslån, innan motionen inkom.

Upplevelseförvaltningen ser positivt till motionen om matchbiljettslån. Biblioteken och Fritidsbanken kan administrera utlåningen av matchbiljetter under sina öppettider. Verksamheterna har redan idag fungerande utlåningssystem. Villkor för utlåningen av matchbiljetter behöver tas fram för det fall motionen bifalls.

Sociala och ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär att möjligheter skulle skapas för alla Enköpingsbor att gå på hemmamatcher, oavsett ekonomiska förutsättningar. Upplevelseförvaltningen ser inga negativa ekonomiska konsekvenser att godkänna denna motion. Det innebär heller ingen "kostnad" för föreningarna att skänka biljetter. Den administrativa tiden för utlåning bedöms rymmas inom verksamhetens befintliga ram under förutsättning att föreningarna förser verksamheten med biljetterna.

Förvaltningens förslag till upplevelsenämnden

Upplevelsenämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Arbetsutskottets förslag till upplevelsenämnden

Upplevelsenämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Yrkanden

Viktor Olofsson (S) yrkar bifall till beslutet. Ordförande Kristina Eriksson (KD) yrkar bifall till beslutet.

Kopia till:
Kommunfullmäktige